

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro
2018 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 1R-42

**LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS
2018–2020 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Tikslai	Priemonių pavadinimas	Įgyvendinimo terminai			Vykdytojai
			2018 m.	2019 m.	2020 m.	
1.	Numatyti priemonės, mažinančias ekstremaliųjų situacijų riziką.	1.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2018–2020 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą.		I ketvirtis	I ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo
		1.2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti pagal Ministerijos, kitos valstybės institucijos ir įstaigos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės metodines rekomendacijas, patvirtintas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“, atliktą Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo
2.	Užtikrinti tinkamą pasirengimą įvykus ekstremaliosioms situacijoms ir tinkamą reagavimą į jas.	2.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2014 m. birželio 4 d. įsakymą Nr. 1R-177 „Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudarymo ir jo nuostatų patvirtinimo“.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Už civilinę saugą atsakingas asmuo

		2.2. Organizuoti Teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžius.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Už civilinę saugą atsakingas asmuo, Teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinadorius
		2.3. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 1R-290 „Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“.	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo
3.	Stiprinti gebėjimus reaguoti į įvyki, ekstremalųjų įvyki ir ekstremaliąją situaciją.	3.1. Organizuoti 2 valandų privalomuosius kasmetinius civilinės saugos mokymus Teisingumo ministerijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, pagal Ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų tipinę civilinės saugos mokymo programą, patvirtintą Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-219 „Dėl Tipinių civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“.	III ketvirtis	III ketvirtis	III ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo
		3.2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 4 punktu, Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo

		<p>pavirtinimo“, ir Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. 1-225 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, surengti institucinio lygio civilinės saugos stalo pratybas.</p>				
		<p>3.3. Mokymuose nedalyvavusiems Teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariams Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre išklausti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos nustatytą civilinės saugos mokymo programos kursą.</p>	I-IV ketvirtis	I-IV ketvirtis	I-IV ketvirtis	Už civilinę saugą atsakingas asmuo